ESTADOsDO. ESPIRITO SANTO

cAmara municipal de cachoeiro de itapemirim

EXERCÍCIO DÈ

ASSUNTO

PROJÉTO SE LEI m 97/65

i;

INICIATIVA:

LUIZ m OLIVBIBá

HISTÓRICO'
' Denominando as ruas do Gampo ieopoiáina,

a B.G, respectivamente-, Ipiranga, Riaphuelo e
Tuiuti.

AUTUAÇÃO ° '

I Aos . lif dias do mês de outubEO do ano de

mil novecentos e (SSSfiSiãPfe , cinco , autúo o PBOJETO DE LEI

supra-citado e mais documentos que se seguem ^ ^

Período da presidência: 19 ^>5

Presidente: LUÍ2 GOHZÃGÃ DE OLIVEIB&

Vice-Presidenté:.

1* Secretário: ^

2* Secretário: •

VICE^ZO TÊDIBGO

Is .

ESTADO DO ESPIRITO, SANTO . ^

CÂMâRâ MUNICIPáL de CáCHOEIRO de ITAPEMIRIM

EXERCÍCIO DE 196 5
<

■

/

í  ' - -

ASSUNTO , , . 17; ]
-  ' ; ^ ' í

PxiCJGTO DB 131 ̂ k/9.7 1

/  .; r-'
;  . 1^"'^ \

INICÍaTIVA:
;

Vereador liuiz Gonza.gr- de Oliveira

HISTÓRICO: , -

Denominando as i-uas do. Campo Leopoldina, A.

B e respectivamente, Ipiranga, Siachuelo e

Tuiuti. '

-v;9 V

A'U T U A ç A O

Aos quatorze , dias do mês de. outubro ■ do ano de

mirnoveoentós e sessenta e ^inco - ^"^^0 o ppojeto acima.

supra-citado e mais documentos que se seguem

'  " ' rN

^ O"' íP- ^6

SEGISTRE-SE. iOJTUB-SE. 14-]

PROJETO DE LEI

6S

da üamac'a

o

Art. 1^) - Á2 ruas A, B g Ç do Campo LGopoldlna., passarão a derroml-

nar-SG Rua YPIRAHGA a rua à, Rua RIACHIIELO a rua B g fi-

nalmc-ntG rua TUIUTI a rua G .

- A prGSGntQ lei entrará em vigor na data de sua publica

ção, revogando-se as disposições em contrária.

Sala das Sessões, rOutubro de 196b

Luiz lionjzaga de oliveira
Vereado/ pelo PTB. }

J U S T I P i C A T lAf A

Tem esta Iniciativa a finalidade de auxiliar a munici

palidade na organização de nomeclatura de ruas, atendendo desta

forma, o Interesse da comunidade Cachoelrenge. Q,uanto' aos- nomes "

nomes que. pretendemos dar as citadas ruas. Julgamos desnecessá- •

rio'falatr sôbre os mssimos pois a Mstoria do Brasil-nos ensinou

quando freqüentávamos os"bancos escolares.

Contamos portanto com o apoio desta esclarecida"casa

de leis.

Sala das Sessões, •? djz^Qut^ubro de' 1965

LUIZ GowzmyDE qlxszsjhãVereador pe^a lege^^ do. PTB 7

i

Csraissão-^ó Ji-^stiça q Ee^rtaçã©
Projete % loi bs 97/65

2IliaXâ5?X?i\5 ¥erea^o3? Luiís QormtãQa Oliveira

PáESCERjf

-  O Pro^ct® que-t©!ii©u ® numc-r® 97/65 ir-i<3iatjt

VG-^« Vereü'^©r Luiz Gonzaga '"?© OIívgItq, esta perfeltamont© ampja

pa<^9 ea lõi*

J>33ta foraa sonos pareoer que a aatérin @ cenji
^ItuslGnal s. -''ç/ireí te? livre tratiltaçã© nesta Augusta Casa»

O !/ SSO PAEITGIIE.

Sala <?as Conissõess, 0 % •utubr® % I9615* .

c

=-T-2^
UBíkÀ»

í-i 'f-T r:i

que, em cumprimento de disposto no Regimento
Interno da Gamara Municipal, foram, na presente data,
distribuídas cópias do ^rojeto de Lei.nS 97/^5 e do
parecer da Comissão de Justipa, aos vereadores e à Co
missão de Yiação—para dar parecei" e emendas.

Pelo

outub

CSL»

65.

j

Em face da informação acima, aguarde-se o praso, fegííi-

mental para ai^resentaçao de emendas e parecer.

Em 21-10-65

Presidente da Cam§ft?a

/

/

TienriuíTia

/rfír / /

■«r
A.

/ ^

. 1

PROJETO DF- LEI

©

4
Art. 1^) Aí2 rüns ii, B <3 G. cio Campo Loopolàlna, pasaarno n íI?®oitíí-

nar—SG Rua YPIRANGâ a run Run rIaCHUELO -a run B o fl-

nalmontc- r-ua TUIUTI n rua 0 . '

r

Art. 2^) -• A prGííGKtG lol ontrarn c-m vigor na data qg eua publiea-

•ção, rsvognndD-£c- as disposlçoo-a om contrária.

S.-iIa dna SGssooa, TAs^utubro de 1965

J U i

Lula cioti^ga do ül^/-Glra
Varaadoix polrv

rT 1 }' I " "í ' f. 'Si í »' a
w J% X i. V

Tem Giita inlclntivá a finalidade de auxiliar n munlci

■paiidade na organisagao de nomecintura de ruas, atendendo desta.

forma o interesse da comunidade CaciioeirensG. ' «.-iihnto aos noirès

nomes que , nret andamos dar aa citadas ruas, Julgamos desnecesin-

Tlo fnlsr,lôbre-os mesmos pois a Mstorin do Brasil nos ensinou

Qunnçio frGqúc-ntavamoE os bancos escolares.

Contamoíi portanto com o apoio desta euclaracida casa

de iGlSé

Sala das Sessões, JMPr-OtIt.ubro de 1965

ò

ÜLlWim
genda mo ptb.

LUIZ QCMmCiA
Vereador pe

7

,

" t: L

r?A>"r

 líj

>■ *:■ '

Comissão de Gódstituição, Justiçá■e 'Redação

Rro.jeto", de. Lei nS, 97/S5 . /

-INIGÍATIVA: 'Vereador,Luí2 Goiizaga de Óii"v;eira
PARECER ; - ■ ' , ■ ^ ^ ' j ■ '

-  Q Pro.jjeio' 'de Lei que tomou,.-o númer.q, ■97/65.r d'.®

•ini ei ativa •do Vereador; Luiz-Gonzaga de Olivqlra, está ' amparado ■

em .lei, • ■. ■ • ■, v: „■ . ■ .'■ • ' : ■ ; " . t.
,  Desta,forma somos-de parec-er de patecer. que a

•matéria, é constltuciqná.l,,e ; deva' .ter livre tramdtaçãó:; nesta Augus-

•■ta Cas.á. ^ ^ ^ ,■ . .' ■ ', ■ , ■

É, o. " nosso, parecer. i#  \

,/■

Sá"la das -^amissoes, 8 de outuLro de 196.5-

:■ I-

.-aa) EUBB.ri . NASCBIENTO - Relator '
-■ Elias'Moysés ■ • ' • ' '

V  '

•X
.  + *

• t

COMISStO ns VIAÇAO E OBRiS PUBLICAS

PROJETO DE LEI NP- 97/65

A  R E G E R

ReceDendo para opinar sobre o Projeto de Lei

11- 97/651 de iniciativa do Vereador Luiz Gonzaga de Oliveira,

somos de parecer que o mesmo, pelo assunto que versa, merece i-

mediata aprovaçao desta Casa. Trata-se positivamente de matéria

de interesses gei^ais. É o nosso p3.recer,

.Sala das Comissões, 22 de outubro de 1965

I 0.^/Ç-y
íy

Vincenzo Ta desço - Relator

hcAh~ujJi

dísons^ão
etn

EMT

por

c^ía d&s.

Â BEDAÇiiO/Q"
jf^ /; //I (' .'"i '6 ̂

Sís/í? £^05 sessQesJ^-r^--' • -

i i-L li ú 11 '■.  ■'' ̂'

K Sanção

SukJ das sessões, mOéÕmA
í rubrica PO PRESID^MTE )

.r

-^35/65

1  -, ■ / / ' , - ̂

Gachoeiro de Itapémirlm, 12 de novembro de 1965

Senhor Prefeito',

Apraz-me passar as mãos de Vossa Excelen-

cia, para os fins de"sanção legal, o Projeto de lei' n^

97/65í aprovado, por unanimidade, pelo plenário desta .Ca

sa, em sessão realizada em data de ontem»

Aproveito a oportunidade para aprèsentar-

Ihe.as mais . ' ' . . '

Atenciosas Satuáarcoes

•  LUIZ GOUZ^GA DE '

Presidente da Gamara Municipal

Ao Exmo». Senhor ' ■
Abel SanfAna

DD» Prefeito Municipal ,
Gachoeiro de Itápemirim'
Uesta Cidade

PROJETO^DE^LEI ^97/65

\

. O Presidente da Gamara Municipal de Caclioeiro de

Itapemirim, Paço sa^ber que a Câmara decreta a seguinte Lei:

Art. le ■- As ruas "A", "B" e "G", localizadas

'  ■ no Campo do Leopoldina, passarão a denominar-se.IPIRANGA, a
"Rua.A"; RIAGHUELO, a "Rua B" e TNIUTÍ, a "Rua C".

Art. 2^ - A.presente lei entrará em vigor na

data ,de sua publicação, revogando-se as disposições em

contrário. -

Caçlioeiro de. Itapemirim, '12 de novembro ^ 1965

LUIZ GONZ^A DE OLIYEIRJ

Presidente da Câmara Municipal

- /

\  ,

D tt Y A ; NV.Y.EfiQ

ôlííõlí Ot

CÍ!-<Üd;